---

<sup>6</sup> "Manifestum est enim, quod unaquaeque causa tanto prior est et potior quanto ad plura se extendit. Unde et bonum, quod habet rationem causae finalis, tanto potius est quanto ad plura se extendit. Et ideo, si idem bonum est uni homini et toti civitati: multo videtur majus et perfectius suscipere, idest procurare et salvare illud quod est bonum totius civitatis, quam id quod est bonum unius hominis. Pertinet quidem ad amorem, qui debet esse inter homines, quod homo conservet bonum etiam uni soli homini. Sed multo melius et divinius est, quod hoc exhibeatur toti genti et civitatibus. Vel aliquando amabile quidem est quod exhibeatur uni soli civitati, sed multo divinius est, quod hoc exhibeatur toti genti, in qua multae civitates continentur. Dicitur hoc autem esse *divinius*, eo quod magis pertinet ad Dei similitudinem, qui est ultima causa omnium bonorum. Hoc autem bonum, scilicet quod est commune uni vel pluribus civitatibus, intendit methodus, idest quaedam ars, quae vocatur civilis. Unde ad ipsam maxime pertinet considerare finem ultimum humanae vitae: tamquam ad principalissimam." *In I Ethic.*, Lect. 2, n. 30. --Compare this text to the following passage from Lorenzo Valla's *De Voluptate*, in which he replies to the question *An moriendum sit pro aliis* (L. II, c. 2): "I have no obligation whatever to die for a citizen, nor for two, nor for three, and so on to infinity. How could I be obliged to die for the fatherland, which is the sum of all of

The common good differs from the singular good by this very universality. It has the character of superabundance and it is eminently diffusive of itself insofar as it is more communicable: it reaches the singular more than the singular good: it is the greater good of the singular.

The common good is greater not because it includes the singular good of all the singulars; in that case it would not have the unity of the common good which comes from a certain kind of universality in the latter, but would merely be a collection, and only materially better than the singular good. The common good is better for each of the particulars which participate in it, insofar as it is communicable to the other particulars; communicability is the very reason for its perfection. The particular attains to the common good considered precisely as common good only insofar as it attains to it as to something communicable to others. The good of the family is better than the singular good not because all the members of